PAGE

TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                    *                                         Đồng Xoài, ngày  18 tháng  5  năm 2016
        Số  372  -CV/TU
    v/v khắc phục liên quan việc
 thi công lắp đặt đường ống nước

                                      Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh.
Vừa qua, có nhiều người dân đã gọi điện đến đường dây nóng của Tỉnh ủy, phản ánh Dự án cấp nước sạch và lắp đặt đường ống thoát nước thải sinh hoạt trên địa bàn thị xã Đồng Xoài, thi công đào hào đặt đường ống làm đứt rễ cây trên bên đường, nếu không có biện pháp khắc phục kịp thời mùa mưa gió sắp đến sẽ làm đổ cây, đe doạ tính mạng và nhà cửa của người dân; đồng thời phản ánh việc thi công kéo dài thời gian làm cản trở giao thông, gây thiệt hại cho các hộ kinh doanh và sinh hoạt của người dân.
Để việc thi công Dự án không làm ảnh hưởng đến cuộc sống của người dân, Thường trực Tỉnh ủy đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo:

- Làm rõ trách nhiệm của chủ đầu tư, đơn vị thi công và các cơ quan có liên quan, khẩn trương có biện pháp xử lý phù hợp, không để cây đổ gẫy, gây nguy hiểm đến tính mạng và tài sản của nhân dân.
- Khắc phục những bất cập, đẩy nhanh tiến độ thi công, tăng cường công tác kiểm tra, xử lý đối với chủ đầu tư, đơn vị thi công không đảm bảo theo yêu cầu hoặc chậm tiến độ theo quy định.
Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chức năng nghiêm túc thực hiện, báo cáo kết quả đến Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 27/5/2016.

                      T/M BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

        PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Sở Xây dựng;
- Công ty TNHH MTV

ĐÃ KÝ
  cấp thoát nước Bình Phước;

- Thị ủy và UBND thị xã Đồng Xoài;

- LĐVP, phòng Tổng hợp;

- Đăng Web tinhuybinhphuoc.vn;

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.                                             Trần Tuệ Hiền
         Đức Khánh-VPTU
PAGE
2